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Aktywa

$2,552,085,625
Udzielone kredyty

$1,530,382,159
Wartość netto

$266,651,224
Zysk netto od początku roku

$7,641,484
Liczba Członków

  120,136
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W dniach 12. i 15. czerwca br., odpowiednio 
w Nowym Jorku oraz w Chicago, odbyły się 
uroczystości wręczenia nagród stypendial-
nych Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii 
Kredytowej. Tegoroczna edycja Programu 
Stypendialnego PSFCU była wyjątkowa 

pod wieloma względami. Po raz pierwszy 
w historii programu przyznano rekordową 
sumę 600 tysięcy dolarów, którą podzielono 
pomiędzy 589 zdolnych i ambitnych studen-
tów oraz maturzystów. W ciągu ostatnich  

Szanowni Państwo, 

Czerwiec jak, co roku, 
był miesiącem obfitują-
cym w wiele ważnych 
dla naszej społeczno-
ści wydarzeń. To czas,  
w którym szczególną 
uwagę poświęciliśmy wspieraniu młodych  
i zdolnych Członków Naszej Unii, inwestując 
w ich edukację i przyszłość. 4. czerwca br. od-
była się uroczysta inauguracja Stażu Prezy-
denckiego – programu stypendialnego, który 
już po raz piąty lat PSFCU realizuje we współ-
pracy z Kancelarią Prezydenta RP. W tym roku 
dziesięcioro młodych Członków Naszej Unii 
miało okazję uczestniczyć w tygodniowym 
pobycie w Polsce, będącym połączeniem do-
świadczeń natury politycznej, gospodarczej  
i kulturalnej. W ramach programu uczest-
nicy odwiedzili polskie i zagraniczne firmy,  
a kulminacyjnym punktem wizyty było spo-
tkanie z Prezydentem RP, Andrzejem Dudą. 
Stypendyści zostali wyłonieni w oparciu  
o wyniki akademickie i zaangażowanie  
w działalność społeczną, w szczególności na 
rzecz środowiska polonijnego.

W dniach 12. i 15. czerwca byliśmy świadka-
mi wzruszających chwil podczas uroczystości 
wręczenia nagród stypendialnych laureatom 
24. edycji Programu Stypendialnego PSFCU. 
Z dumą chciałbym ogłosić, że w tym roku 589 

...dokończenie na str. 2 

5. edycja Stażu Prezydenckiego5. edycja Stażu Prezydenckiego

Zakończyła się 5. edycja Stażu Prezydenckie-
go. Zainicjowany w 2017 r., przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę, program realizowany jest 
przez Polsko–Słowiańską Federalną Unią Kre-
dytową, we współpracy z Kancelarią Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej oraz firmą GE 
Aerospace. Od 2023 r. Województwo Podkar-
packie wspólnie z Województwem Lubelskim 
i Fundacją Narodową zostało partnerem stra-
tegicznym tego przedsięwzięcia. 

Staż Prezydencki to odbywająca się zazwy-
czaj na początku czerwca tygodniowa wizyta 
studyjna będąca połączeniem wymiany poli-
tycznej, gospodarczej i kulturalnej. Program 
umożliwia amerykańskim studentom, w tym 
również pochodzenia polskiego, pozyskanie 
doświadczenia zawodowego poprzez spo-
tkania zorganizowane w spółkach Skarbu 
Państwa i międzynarodowych firmach pry-

watnych w Polsce. Program Stażu przewi-
duje atrakcje kulturalne oraz turystyczne w 
Polsce. Oprócz Warszawy, młodzi studenci 
odwiedzili Lublin, Rzeszów, Warkę, Chełm, 
Łańcut, Markową i Medynię Głogowską, za-
poznając się z polską historią i tradycją. W ra-
mach programu młodzież uczestniczyła m.in. 
w warsztatach malowania ceramiki, poznała 
niezwykłą historię rodziny Ulmów, a także za-
poznała się z twórczością Andy’ego Warhol’a 
prezentowaną w Muzeum Okręgowym w 
Rzeszowie. Ważnym punktem programu, 
było spotkanie ze stacjonującymi w Polsce, 
amerykańskimi żołnierzami, podczas którego 
rozmawiano na temat bezpieczeństwa kraju  
i państw regionu w związku z rosyjską agresją 
na Ukrainę. Kulminacyjnym punktem pobytu  
w Polsce było spotkanie stypendystów z Pre-
zydentem RP, Andrzejem Dudą....dokończenie na str. 2 
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24 lat programu Nasza Unia przeznaczy-
ła ponad 7,6 miliona dolarów na wsparcie 
edukacyjne polonijnej młodzieży mieszka-
jącej w Stanach Zjednoczonych, co czyni 
PSFCU jedyną finansową instytucją polo-
nijną oferującą tak znaczące wsparcie pol-
skiej młodzieży w Stanach Zjednoczonych.  

„Cieszymy się, że możemy wspierać 
młodych ludzi w realizacji ich marzeń  
i ambicji. Inwestowanie w edukację to 
najlepsza droga do budowania silnej 
i zjednoczonej polonijnej społeczno-
ści w Stanach Zjednoczonych. Dzię-
ki temu, że otwieracie Państwo u nas 
konta, bierzecie pożyczki i korzystacie 
z innych usług, Nasza Unia może dzia-
łać i prężnie się rozwijać, ale może też 
wspierać Polonię, z czego jestem niesa-
mowicie dumny.” – podkreślił Dyrektor 
Wykonawczy PSFCU Bogdan Chmielew-
ski w swoim wystąpieniu na nowojorskiej 
gali rozdania stypendiów. Zarówno on, jak  
i przemawiający po nim Przewodniczący 
Rady Dyrektorów PSFCU Krzysztof Ma-
tyszczyk pogratulowali laureatom pro-
gramu, jak i ich rodzicom za ich wysiłek  
i zaangażowanie w polonijną społeczność 
i przypomnieli im, by nigdy nie zapomi-
nali o swoich korzeniach. 

Goście specjalni uroczystości, Ambasa-
dor Krzysztof Szczerski i profesor Andrzej 
Nowak, który przyjechał na galę rozdania 
stypendiów prosto z Krakowa, w swoich 
wystąpieniach nawiązali do tożsamości 
narodowej Polaków i polonijnej społeczno-

ści. Ich inspirujące przemówienia dodały 
wyjątkowego charakteru całej uroczystości. 
Obydwaj wspomnieli o historii Polski i za-
sługach wybitnych Polaków w rozwój nauki 
i techniki, podkreślając fakt, że młodzi sty-
pendyści tym bardziej powinni być dumni 
z więzi, jakie łączą ich z Polską i Polakami.

Ceremonia wręczenia stypendiów stu-
dentom z regionu środkowego zachodu 
USA odbyła się w Muzeum Polskim w 
Ameryce, zlokalizowanym przy 984 N. 
Milwaukee Avenue w Chicago. Gościem 
tej uroczystości był były Prezes Krajowej 
Administracji Unii Kredytowych (NCUA) 
Michael Fryzel. W swoim przemówieniu 
zwrócił się bezpośrednio do laureatów 
programu stypendialnego. „Istnieje nie-
wiele unii kredytowych, które pomagają 
swoim członkom tak jak robi to Polsko-
-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa, 
przekazując ogromne sumy pieniędzy na 
stypendia dla swoich Członków.”

Ceremonie wręczenia stypendiów są 

dla laureatów programu doskonałą oka-
zją do nawiązania nowych znajomości  
i wymiany doświadczeń między sobą oraz 
z zaproszonymi gośćmi. Rozdanie nagród 
stypendialnych PSFCU to wydarzenie 
inspirujące i motywujące, które podkre-
śla znaczenie inwestowania w przyszłość 
młodego pokolenia. Rekordowa liczba 
przyznanych stypendiów jest dowodem 
na rosnące zaangażowanie PSFCU w pro-
mowanie edukacji i młodych talentów 
polskiego pochodzenia. Polsko-Słowiań-
ska Federalna Unia Kredytowa wierzy, że 
inwestycja w przyszłość młodych Pola-
ków przyniesie korzyści całej polonijnej 
społeczności w Stanach Zjednoczonych. 

Program Stypendialny PSFCU składa 
się z dwóch głównych komponentów: 
programu dla absolwentów szkół śred-
nich, a także dla studentów szkół wyż-
szych. W tym roku wśród zwycięzców 
znalazło się 398 maturzystów i 191 stu-
dentów szkół wyższych.

Stypendia PSFCU rozdane - cd.Stypendia PSFCU rozdane - cd.
...dokończenie ze str. 1

zdolnych i ambitnych Członków Naszej 
Unii otrzymało nagrody pieniężne, które 
pomogą im w dalszym rozwoju. Łączna 
suma przyznanych stypendiów wyniosła 
rekordowe 600 tysięcy dolarów. Od począt-
ku istnienia tego programu, czyli od 2001 r. 
na finansowe wsparcie dla maturzystów  
i studentów szkół wyższych przeznaczy-
liśmy ponad 7,6 mln dolarów. Polsko-Sło-
wiańska Federalna Unia Kredytowa jako je-
dyna instytucja finansowa przeznacza tak 
duże środki na edukację Polaków i Amery-
kanów polskiego pochodzenia mieszkają-
cych w Stanach Zjednoczonych. Wierzę, że 
otrzymane wsparcie umożliwi im realiza-
cję dalszych planów edukacyjnych i zawo-
dowych. Z tego miejsca chciałbym wyrazić 
wdzięczność wszystkim Członkom Naszej 
Unii, ponieważ to Państwa zaangażowanie 
i chęć korzystania z naszych produktów  

i usług, pozwala nam tak hojnie wspierać 
polonijną młodzież. 

Z dumą chciałbym także ogłosić, że 
Przedstawicielstwo Naszej Unii w War-
szawie oficjalnie działa i w czerwcu ob-
służyło już pierwszych Członków. Idea 
powstania placówki zrodziła się w odpo-
wiedzi na potrzeby ponad 15-tysięcznej 
rzeszy osób na stałe przebywających w 
Polsce. Otwarcie biura było efektem dyna-
micznego i stałego rozwoju naszej instytu-
cji. Pracujące tam Panie, Monika i Sylwia,  
z przyjemnością pomogą wszystkim z Pań-
stwa, którzy się do nich zgłoszą.

Czerwiec to także miesiąc inauguracji 
polskich wydarzeń plenerowych, które Pol-
sko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa  
z dumą wspiera jako sponsor od wielu już 
lat. Pikniki i festiwale na powitanie lata, któ-
re na początku ubiegłego miesiąca odbyły 
się m. in. w Tappan, NY, East Brunswick, NJ 

czy w New Britan, CT były znakomitą oka-
zją do rodzinnych spotkań, wspólnej zaba-
wy oraz podtrzymywania polskiej kultury 
i tradycji. Szczególnie cieszy mnie fakt tak 
licznego Państwa uczestnictwa w tych wy-
darzeniach, podczas których nasza polska 
społeczność jeszcze bardziej się umacnia. 

Drodzy Państwo, kończąc chciałbym 
serdecznie zachęcić wszystkich do korzy-
stania z produktów i usług Naszej Unii. 
Życzę Państwu udanych - pełnych odpo-
czynku i niezapomnianych chwil - waka-
cji oraz zapraszam do lektury najnowszego 
wydania miesięcznika, ufając, że działal-
ność Naszej Unii przynosi Państwu realne 
korzyści i satysfakcję.

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczyk
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU

...dokończenie ze str. 1
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Z życia oddziałów Naszej Unii Z życia oddziałów Naszej Unii 
Radosne Święto Dzieci w PSFCU! 

1. czerwca obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Dziecka. Jest to dzień, który 
uwielbiają wszystkie dzieci, zarówno małe, 
jak i te duże. Co roku, Polsko-Słowiańska 
Federalna Unia Kredytowa organizuje w 
swoich oddziałach specjalne wydarze-
nia dla najmłodszych Członków Naszej 
Unii, które mają sprawić, aby ten dzień 
był wyjątkowy. Dzień dziecka hucznie ob-
chodził Oddział PSFCU w Mt. Prospect  

w stanie Illinois. Na zaproszenie mana-
ger Oddziału, Anny Mścisz placówkę od-
wiedził magik-iluzjonista, który przed-
stawił dzieciom magiczne sztuczki, w 
których mogły osobiście brać udział. Za-
bawa była niesamowita, a atrakcyjności 
występom dodawał fakt, że w sztuczkach 
brały udział także żywe zwierzęta, takie 
jak króliki, gołębie czy węże, z którymi 
na zakończenie spotkania dzieci mogły 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. 

Z okazji Dnia Dziecka do Oddziału w 
Schaumburgu również w stanie Illinois 
na spotkanie z dziećmi przybył najsil-
niejszy z superbohaterów – Superman. W 
spotkaniu z nim wzięła udział liczna gru-
pa dzieci, która spędzała czas na wspól-
nych zabawach. Oddział w Schaumbur-
gu na chwilę stał się placem zabaw, gdzie 
nasi milusińscy grali w gry oraz robili 
balonowe miecze. Również nasze nowo-
jorskie oddziały wzięły udział w święto-
waniu. Pracownicy oddziałów PSFCU na 
Greenpoincie i Maspeth przygotowali dla 
dzieci ciekawe atrakcje i niespodzianki. 
Odwiedzające nas tego dnia dzieciaki 
wraz z rodzicami miały okazję skorzy-
stać z malowania twarzy, pobawić się 
zabawkami w specjalnie przygotowanym 

z tej okazji kąciku, a także spróbować 
słodkich smakołyków. To był naprawdę 
udany dzień! 

Letni sezon festiwalowy rozpoczęty!
Rozpoczęło się kalendarzowe lato. 

Jest to nie tylko czas wakacyjnych wy-
jazdów, ale także festiwali i pikników. 
Jak co roku, Polsko-Słowiańska Fe-
deralna Unia Kredytowa jest jednym  
z głównych sponsorów polonijnych im-
prez plenerowych. Cieszymy się, że tak 
licznie i chętnie biorą Państwo udział  
w tych wydarzeniach pielęgnując pol-
skość i jej tradycję na amerykańskiej 
ziemi. Jednym z największych polskich 
festiwali na wschodnim wybrzeżu jest 
festiwal Tygodnika PLUS organizowany 
każdego roku w Tappan, NY. Festiwalo-
wy weekend zgromadził liczną publicz-
ność, która nie tylko dobrze się bawiła  
w rytm polskiej muzyki, ale również mia-
ła okazję spotkać się z przedstawicielami 
Naszej Unii. Cieszymy się, że tak licznie 
podchodzili Państwo do naszego stoiska, 
bo była to doskonała okazja do zapo-
znania się z ofertą produktową PSFCU, 
otworzenia konta, czy wzięcia udziału  
w losowaniu atrakcyjnych nagród ufun-
dowanych przez Naszą Unię. 

Przedstawicielstwo w Warszawie już otwarte!Przedstawicielstwo w Warszawie już otwarte!
W Warszawie miało miejsce uroczyste 
otwarcie Przedstawicielstwa Polsko-Sło-
wiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w 
Polsce. Wydarzenie to było owocem wielo-
miesięcznych przygotowań całego zespo-
łu oraz wynikiem stałego i dynamicznego 
rozwoju Naszej Unii. Przedstawicielstwo 
w stolicy Polski jest pierwszą zagraniczną 
placówką Polsko-Słowiańskiej Federalnej 
Unii Kredytowej, które powstało w odpo-
wiedzi na potrzeby Członków Naszej Unii 
na stałe przebywających w Polsce.

Uroczystość oficjalnego otwarcia odby-
ła się w siedzibie warszawskiej placówki 
przy al. Szucha 3. Zgromadzonych go-
ści, wśród których znaleźli się przedsta-
wiciele Rady Dyrektorów oraz Zarządu 
PSFCU, serdecznie przywitał dyrektor 
wykonawczy, Bogdan Chmielewski. Ce-
remonia otwarcia rozpoczęła się błogo-
sławieństwem udzielonym przez Księdza 
Biskupa Polowego WP, dr Wiesława Lecho-
wicza, który poświęcił nowootwarte biuro. 
Następnie głos zabrał Pan Bogdan Chmie-
lewski, który w swoim przemówieniu pod-
kreślił znaczenie placówki dla strategii 

rozwoju Polsko-Słowiańskiej Federalnej 
Unii Kredytowej opartej na ekspansji geo-
graficznej oraz rosnącej liczbie obecnych  
i przyszłych członków wybierających 
Polskę jako kraj do dalszego życia. „Je-
stem przekonany, że w 1976 r. ojcowie 
założyciele Naszej Unii rozpoczynając 
swoją działalność przy jednym biurku 
w nowojorskiej dzielnicy Greenpoint nie 
spodziewali się, że Polsko-Słowiańska 
Federalna Unia Kredytowa osiągnie taki 
sukces i w ciągu 48 lat 
działalności zgromadzi 
ponad 2,5 mld dolarów 
w aktywach oraz będzie 
posiadać 23 oddziały 
w 5 stanach w USA, a 
teraz również biuro w 
Warszawie. Dzisiaj to 
my również tworzy-
my historię.” – dodał 
w swoim wystąpieniu 
dyrektor wykonawczy 
Naszej Unii. Po oficjal-
nym przecięciu wstęgi 
przez kierownictwo 

Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kre-
dytowej, wszyscy goście mieli okazję zwie-
dzić nowoczesne pomieszczenia biura  
w Warszawie. Wydarzenie zakończyło się 
skromnym poczęstunkiem. 

Otwarcie przedstawicielstwa PS FCU 
w Warszawie jest kolejnym kamieniem 
milowym w naszej strategii rozwoju. 

Z biurem PSFCU w Warszawie można 
skontaktować się telefonicznie pod nume-
rem +48 22 460 5350.
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Uprzejmie informujemy, że w dniu 26. 
czerwca 2024 r. Nasza Unia wdrożyła 
nową zaawansowaną platformę do za-
rządzania płatnościami online – Check-
Free Next. Wprowadzona aktualizacja, 
zastąpiła dotychczasową wersję Check-
Free RXP i ma na celu usprawnienie  
oraz ułatwienie procesu płacenia ra-
chunków, zapewniając użytkownikom 
jeszcze większy komfort oraz bezpie-
czeństwo. Platforma CheckFree Next 
modernizuje procesy płatności rachun-
ków, wprowadzając kluczowe zmiany:
• Automatyzacja płatności: nowa funk-

cja umożliwia ustawienie automa-
tycznych płatności, eliminując przy 
tym ryzyko opóźnień w regulowaniu 
rachunków.

• Centralne zarządzanie płatnościa-
mi: intuicyjny interfejs użytkownika 
ułatwia monitorowanie i zarządza-

nie wszystkimi płatnościami w jed-
nym miejscu.  

• Bezpieczeństwo: zaawansowane za-
bezpieczenia chronią dane osobowe, 
finansowe i transakcyjne wszystkich 
użytkowników.

• Szybsze przetwarzanie płatności: 
Skrócony czas realizacji płatności 
oznacza, że rachunki będą opłacane 
szybciej i bardziej efektywnie. 

• Powiadomienia i przypomnienia: 
System wysyła powiadomienia  
o zbli żających się terminach płatno-
ści i potwierdzenia transakcji, poma-
gając użytkownikom śledzenie swo-
ich finansów. 

Wierzymy, że nowe funkcje płatności 
rachunków PSFCU w bankowości inter-
netowej przyczynią się do jeszcze więk-
szej satysfakcji z korzystania z naszych 
usług. Proces migracji do nowej wersji 

został zaprojektowany tak, aby był płyn-
ny i prosty, a Państwo mogli zarządzać 
swoimi finansami w aplikacji Bill Pay 
bez najmniejszych niedogodności.

Aktualizacja Systemu Płatności Rachunków Bill Pay

Wakacyjna promocja dla posiadaczy kart kredytowych PSFCU!Wakacyjna promocja dla posiadaczy kart kredytowych PSFCU!
Tego lata zyskaj więcej za każdym razem, 
gdy podróżujesz. Ciesz się większą liczbą 
punktów lojalnościowych CU Rewards 
za zakupy związane z podróżą przy uży-
ciu kart kredytowych PSFCU VISA. 

Wakacyjna promocja trwa od 1 lipca 
2024 r. do 15 sierpnia 2024 r., oferując 
obecnym użytkownikom karty kredyto-
wej PSFCU następujące korzyści:
• 4 punkty za każdego wydanego dolara 

na zakupy związane z tankowaniem 
samochodu;

• 3 punkty za każdego wydanego dolara 

na bilety lotnicze, wynajem samocho-
du, hotele i transport.
Im więcej wydasz, tym więcej zysku-

jesz. Nie zwlekaj więc, sięgnij po kartę 
kredytową PSFCU VISA i zacznij zbie-
rać dodatkowe punkty lojalnościowe już 
dziś! Możesz je wymienić na prezenty, 
towary, dodatkowe usługi turystyczne,  
a nawet gotówkę! 

Nie masz jeszcze karty kredytowej 
PSFCU? Nie zwlekaj i złóż wniosek już 
dziś! Zaloguj się na stronę internetową: 
www.psfcu.com, znajdź zakładkę „Kar-

ty kredytowe” i dokonaj najlepszego dla 
siebie wyboru. Karty kredytowe PS-
FCU VISA gwarantują Ci wygodę i bez-
pieczeństwo oraz szereg dodatkowych 
przywilejów - od braku opłaty rocznej 
po bezpłatne ubezpieczenie na wyna-
jem samochodu, brak opłat za transakcje 
dokonane za granicą, a nawet dostępne 
nagrody gotówkowe! 

Przygotuj się na niezapomniane wa-
kacje z Polsko-Słowiańską Federalną 
Unią Kredytową i ciesz się korzyściami 
z każdej podróży!

Warunki promocji mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Kwalifikujące się zakupy dokonane między 1 lipca 2024 r. a 15 sierpnia 2024 r. przyniosą 4 punkty lojalnościowe za dolara wydanego na paliwo i 3 
punkty lojalnościowe za dolara wydanego na podróże i transport. Oferta jest ważna tylko dla istniejących kart kredytowych PSFCU z nagrodami, z wyłączeniem kart Advantage, 
Choice (z zabezpieczeniem) i Business. Nagrody pieniężne są dostępne tylko na kartach Elite Signature.  Rejestracja nie jest wymagana. Kwalifikujące się zakupy zależą od kodu 
sprzedawcy użytego przez sprzedawcę. Kody sprzedawcy obowiązujące w promocji to: Linie lotnicze 3000-3301,4511; Wynajem samochodów 3351-3441, 7512; Hotele 3501-
3836, 6513, 7011-7012-7032-7033; Transport 4011-4789,5962,7519; Gaz 5541, 5542. PSFCU nie ponosi odpowiedzialności za kody kategorii używane przez sprzedawców. 
Karty kredytowe podlegają weryfikacji i zatwierdzeniu zdolności kredytowej. Mogą obowiązywać inne ograniczenia.

ZYSKAJ WIĘCEJ DZIĘKI KARTOM KREDYTOWYM PSFCU!

Ciesz się większą liczbą punktów CU Rewards za zakupy związane z podróżą

4 3punkty za każdego dolara wydanego na 
zakupy paliwa

punkty za każdego dolara wydanego 
na linie lotnicze, wynajem samochodów, 
hotele i transport


